



CNPJ: 87.613.105/0001-02
 Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
 C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 226/2012
 Processo de Licitação: 226/2012
 Data do Processo: 02/07/2012

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 226/2012
- b) Licitação Nr.: 131/2012-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 20/07/2012
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais e serviços destinados ao conserto do veículo Volkswagen Gol 1.0, ano 2008, placas IOM3664 e Volkswagen Gol 1.0, ano 2006, placas INL1210, utilizados junto a SMS, no transporte de enfermos.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

VESAL VEÍCULOS SANTO AUGUSTO LTDA. (7701)

1	Kit completo de ar quente.	Un	2,00	0,0000	878,0488	1.756,10
2	Aditivo radiador/orgânico.	Un	4,00	0,0000	24,3902	97,56
3	Mão-de-obra necessária instalação ar quente.	Un	2,00	0,0000	273,1707	546,34
Total do Fornecedor:						2.400,00

LOTE: 2

HILDO ROQUE GOTTERT (6464)

4	Junta do coletor de escape.	Un	2,00	0,0000	13,425	26,85
5	Coletor de escape.	Un	1,00	0,0000	358,2999	358,30
6	Tucho hidráulico.	Un	1,00	0,0000	253,7957	253,80

Santo Augusto, 20 de Julho de 2012.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2012 - PR

Processo Administrativo: 226/2012
Processo de Licitação: 226/2012
Data do Processo: 02/07/2012

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

HILDO ROQUE GOTTERT (6464)

7	Balancim.	Jg	1,00	0,0000	253,7957	253,80
8	Válvula, jogo com 08 válvulas.	Jg	1,00	0,0000	282,1611	282,16
9	Retentor do comando.	Un	1,00	0,0000	41,8017	41,80
10	Junta do cabeçote	Un	1,00	0,0000	49,2662	49,27
11	Parafuso elástico do cabeçote.	Un	10,00	0,0000	14,1827	141,83
12	Correia dentada.	Un	1,00	0,0000	35,83	35,83
13	Tensionador da correia dentada.	Un	1,00	0,0000	82,1104	82,11
14	Mangueira do anti-chamas.	Un	1,00	0,0000	35,83	35,83
15	Descarbonizante.	Un	1,00	0,0000	13,4362	13,44
16	Borracha da carcaça da válvula termostática.	Un	2,00	0,0000	7,4646	14,93
17	Polia do virabrequim	Un	1,00	0,0000	67,1812	67,18
18	Polia do comando de válvula.	Un	1,00	0,0000	65,6883	65,69
19	Via tanque.	Un	1,00	0,0000	59,7166	59,72
20	Bomba d' água.	Un	1,00	0,0000	104,5041	104,50
21	Aditivo para radiador.	Lt	1,00	0,0000	20,9008	20,90
22	Óleo 20W50, embalagem de 01 litro.	Lt	3,50	0,0000	25,5886	89,56
23	Filtro de óleo.	Un	1,00	0,0000	14,9292	14,93
24	Retentor de válvula.	Jg	1,00	0,0000	65,6883	65,69
25	Mão-de-obra necessária para substituição peças, retífica e limpeza de injeção.	Un	1,00	0,0000	921,8757	921,88

Total do Fornecedor: 3.000,00
Total Geral: 5.400,00

Santo Augusto, 20 de Julho de 2012.